Unive r s i dade  Es tadua l  d e  Mar ingáUnive r s i dade  Es tadua l  d e  Mar ingáUnive r s i dade  Es tadua l  d e  Mar ingáUnive r s i dade  Es tadua l  d e  Mar ingá
Centro de Ciências Sociais Aplicadas

Av. Colombo, 5790 – Centro de Ciências Sociais Aplicadas - CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fones: (44) 3011-4904 - Fax: (44) 3011-4989
www.csa.uem.br - e-mail: sec-csa@uem.br

RESOLUÇÃO Nº 184/2011-CI/CSA

CERTIDÃO
   Certifico que a presente
resolução foi afixada em local
de costume, neste Centro, no
dia 23/11/2011.

Samarina de Abreu Bonatto,
Secretária.

 Homologa o Ato Executivo n o 093/2011-
CSA, que aprova Quadro de Horário de
Trabalho Docente – período letivo 2011
e dá provimento à solicitação de inclu-
são no Regime de Trabalho Docente
em TIDE.

Considerando o contido no Ato Executivo no 093/2011-CSA;
Considerando o contido no Art. 15 da Resolução nº 041/2009-CAD;
Considerando o Expediente nº 8182/2011-PRO, onde o professor

Laurindo Panucci Filho encaminha Requerimento de inclusão no Regime de Trabalho em
Tempo Integral e Dedicação Exclusiva (TIDE);

Considerando decisão do Conselho Interdepartamental em sua 28ª
reunião, nesta data.

O CONSELHO INTERDEPARTAMENTAL DO CENTRO DE
CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS APROVOU E EU, DIRETOR, S ANCIONO A SEGUINTE
RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica homologado o Ato Executivo nº 093/2011-CSA, que aprovou o
Quadro de Horário de Trabalho Docente em Regime de Trabalho TIDE, referente ao
período letivo de 2011, do docente Laurindo Panucci Filho, lotado no Departamento de
Ciências Contábeis.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições
em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA.
CUMPRA-SE.

Maringá, 18 de novembro de 2011.

Clóvis de Souza,
Diretor.